
Český jazyk 

Hezky česky 
Čeština není zrovna nejlehčí jazyk, což vám jistě potvrdí mnozí školáci, ale je krásná, což zase 

dokazují například naši básníci. Abyste její úskalí snadno zvládli i vy, je tu pomocník z edice PON škola. 
Titul je souborem 14 výukových modulů, které obsahují výklad, procvičování a zkoušení všech 

gramatických jevů, probíraných na prvním a zejména na druhém stupni ZŠ. Jednotlivé programy lze 
vhodně využívat už od druhého ročníku ZŠ, komplet je potom neocenitelným pomocníkem především pro 
všechny zájemce o efektivní přípravu k přijímacím zkouškám na střední školu. 

Obsah nabídky celého kompletu nejlépe charakterizují názvy jednotlivých programů: Abeceda, 
Podstatná jména, Přídavná jména, Předpony a předložky, Shoda přísudku s podmětem, Slovní druhy, 
Podoba znělosti, Trampoty s hláskami ú/ů, Trampoty se slovy, Tvrdé a měkké souhlásky, Vlastní jména, 
Vyjmenovaná slova, Zájmena. Každý z třinácti tematických modulů nabízí výklad učiva - stručný souhrn 
nejdůležitějších pravidel příslušné oblasti, jejichž zapamatování vám pomůže správně používat český 
jazyk v každodenním životě. Samozřejmě nechybí procvičování a zkoušení jednotlivých gramatických 
jevů - úkoly připravené v řadě zajímavých forem, které oživují jinak obvykle nudné opakování probírané 
látky. Pokud se domníváte, že už látku zvládáte, můžete se nechat vyzkoušet, třeba i pod tlakem 
nastaveného časového limitu pro řešení předem určeného počtu úkolů. Všechny výsledky zkoušení jsou 
ukládány pro případné pozdější vyhodnocování pokroků ve výuce. 

Čtrnáctý program - Shrnutí učiva - nabízí procvičování a zkoušení kompletní nabídky a přípravu 
pracovních listů. Před jejich tiskem si lze pomocí jednoduché volby definovat, kterých gramatických jevů 
se mají testy týkat, zda mají obsahovat jen slovní spojení, nebo celé věty a kolik příkladů má jednotlivý 
test obsahovat. Program vygeneruje příslušný test jak pro žáka (s vynecháním místa pro zápis správné 
odpovědi), tak i pro učitele (včetně správného řešení). Nastavení řady parametrů umožňuje přizpůsobit 
procvičovanou i zkoušenou látku aktuálním požadavkům výuky u každého z programů a tyto podmínky 
měnit podle dosaženého pokroku žáka. 

CD-ROM Český jazyk můžeme doporučit nejen všem žákům ZŠ, ale i ostatním zájemcům, kteří si 
chtějí zopakovat gramatické jevy našeho jazyka. 

Milan Pola

ČESKÝ JAZYK 
Soubor 14 výukových programů pro ZŠ. 
Vydal/poskytl J. Pachner, Praha, http://www.pachner.cz 
Cena 499 Kč 


	Hezky česky

